

اعلام جدیدترین آمار معتادان کشور

گروه جامعه: هم‌مرزی ایران با مرکز اصلی تولید انواع موادمخدر، مهار اعتیاد را به مساله‌ای بغرنج تبدیل کرده و همچنین آمار معتادان از نقاط بحث‌برانگیز و مورد مناقشه بوده است.

در حالی که روز گذشته موسسه داریوش که مورد وثوق ستاد مبارزه با موادمخدر است، آمار معتادان را در حالت خوشبینانه ۸۰۰ هزار و بدبینانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار بدون در نظر گرفتن مصرف‌کنندگان تفننی اعلام کرده است. کارشناسان دولت پیشین حداقل آمار معتادان را ۴ میلیون اعلام می‌کردند.

به گفته رئیس موسسه داریوش، این تحقیق فقط در شهرها انجام شده و به همین علت ۹۳ درصد معتادان نمونه، خود را شهری معرفی کردند. نتایج این تحقیق همچنین نشان داد که

میانگین سنی معتادان کشور نیز نسبت به سال ۸۳ بالاتر رفته و جمعیت معتاد زیر ۲۰ سال از ۵ درصد کل به ۳ درصد کاهش یافته است. در گروه سنی ۲۰ تا ۲۴ سال نیز ۱۵ درصد کل معتادان کشور وجود دارد که نسبت به گذشته که ۱۸ درصد بود، کمتر است.

نهفتگی از اعتیاد زوده می‌شود

همچنین در این نشست، دبیر کل ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: ایران در زمینه اعتیاد به جای شیمی‌درمانی باید به لیزر درمانی بپردازد، با این مفهوم که با توجه به تغییر الگوی مصرف موادمخدر به سمت مواد جدید مانند کراک، پیش از آغاز مشکل، باید به پیشگیری پرداخته شود. به گزارش ایسنا، اسماعیل احمدی مقدم با اشاره به این که تحقیق RSA امسال، آمار رسمی ستاد مبارزه با موادمخدر نیست، بلکه صرفاً

پژوهشی میان‌مدت محسوب می‌شود، بیان کرد: نتایج این تحقیق نشان داد ایران از بزرگنمایی وضعیت اعتیاد رهایی یافته و به ادبیات آماری واحد رسیده است.

در تحلیل این خبر باید گفت، اگرچه این آمار از دل جمعیت‌های آماری به دست می‌آید ولی بسیاری از آیت‌ها در این مساله لحاظ نمی‌شود. از آنجا که اعتیاد در ایران یک جرم شناخته می‌شود، قطعا در جمعیت‌های آماری صداقت مصاحبه‌شونده نمی‌تواند حرف اول را بزند. مساله دیگر این است که بسیاری از معتادان به غیر آن که حاضر به ابراز آن در جمع نیستند و احتمالاً اگر مورد سوال باشند، شفاف نخواهند بود، بسیاری از آنها با مراکز مذکور که جمعیت آماری از میان آنها انتخاب شده است، سروکاری ندارند. بسیاری از مبتلایان

تریاک یا کراک ایرانی و... چه تفننی و... خارج از دایره جمعیت آماری موسسه تحقیقاتی داریوش وجود دارند.

از سوی دیگر، در منابع مورد تحقیق این موسسه بوستان‌های جنوب و شمال شهر که مرکز فروش محسوب می‌شود و نیز کوچه پس‌کوچه‌ها لحاظ نشده است. همچنین موسسه تحقیقاتی ساعت‌های مراجعه به مراکز اجتماع را مشخص نکرده است. به عنوان مثال اگر محققان در ساعتی از روز به مراکز فروش و اجتماع معتادان مراجعه کنند نسبت به ساعت‌های شب قطعاً به آمارهای متفاوتی دست خواهند یافت و اگر تحقیقات تمام این نکات و نکات دیگر مورد اشاره را مورد تحقیق قرار داده، بهتر در اختیار عموم قرار گیرد تا یک‌بار برای همیشه تکلیف آمار معتادان معلوم شود.